
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  22η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 04ης Ιουνίου 2024
Δημοτική Επιτροπή 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 203/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 9ο:  «Υποβολή τριμηνιαίας έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολογισμού Εσόδων – Δαπανών έτους 
2024 για το Α΄Τρίμηνο»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  04  Ιουνίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 16114/31-05-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών: κ.κ.Καλαφατέλη Ιωάννη,  , Φωτάκη Ιωάννη ,Πέππα Αγγελικής, Κανακάρη Ευαγγελίας, Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Δημητριάδη Σταμάτιου 
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου 
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη, Κριεμάδη  Στέφανου 
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι κ.κ. Νούση Λαμπρινή ,Κομνηνάκης Γεώργιος & ο Γενικός Γραμματέας του 
Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 9ου θέματος: «Υποβολή τριμηνιαίας έκθεσης εκτέλεσης του προϋπολογισμού 
Εσόδων – Δαπανών έτους 2024 για το Α΄ Τρίμηνο» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 15405/28-05-2024 εισήγηση της  
Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών  υπογεγραμμένη από την  Αντιδήμαρχο  Διαχείρισης  Οικονομικών Πόρων  & Τοπικής  Οικο-
νομικής  Ανάπτυξης  Νούση  Λαμπρινή,  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



2

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



3

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



4

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



5

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



6

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



7

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
             Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 15405/28-05-24 εισήγηση της  Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ,  με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 Ο κ.κ. Ουσταμπασίδης Σταύρος δήλωσε λευκή ψήφο για τους λόγους που ανέφερε και αναλυτικά 
καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

 Οι κκ Μακρυγιάννης Κωνσταντίνος , Φωτάκης Ιωάννης, Καλαφατέλης Ιωάννης ,Μαϊχόσογλου Αικατερίνη,  
δήλωσαν θετική ψήφο για τους λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά.

 Οι κκ Πέππα Αγγελική, Κανακάρη Ευαγγελία, Δημητριάδης Σταμάτιος δήλωσαν αρνητική ψήφο για τους λόγους 
που ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

με ψήφους (4) ΥΠΕΡ ,( 3) ΚΑΤΑ και (1) ΛΕΥΚΟ 

Καταρτίζει  και υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του  Α΄ 
τριμήνου του έτους 2024, ως ακολούθως: 
Τα  αποτελέσματα  εκτέλεσης  προϋπολογισμού  εσόδων  Α΄  τριμήνου  του  έτους  2024,  εμφανίζονται  στον 
συνημμένο πίνακα 1.
Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Α΄ τριμήνου του έτους 2024,  εμφανίζονται  στον 
συνημμένο πίνακα 2.

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024
Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2024-31/3/2024

Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % %

1 2 2/1 3 3/1 3/2

0 Τακτικά έσοδα 13.118.546,16 2.251.874,75 17,17 2.243.622,54 17,10 99,63 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη περιουσία 14.342,05 16.200,00 112,95 7.947,79 55,42 49,06 

02 Πρόσοδοι από κινητή περιουσία 43.664,06 26.899,13 61,60 26.899,13 61,60 100,00 

03
Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 
δικαιώματα

6.238.284,40 432.887,18 6,94 432.887,18 6,94 100,00 

04
Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα 
και παροχή υπηρεσιών

1.068.119,33 126.643,89 11,86 126.643,89 11,86 100,00 

05 Φόροι και εισφορές 759.972,52 96.529,46 12,70 96.529,46 12,70 100,00 

06 Έσοδα από επιχορηγήσεις 4.901.898,80 1.551.235,09 31,65 1.551.235,09 31,65 100,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 92.265,00 1.480,00 1,60 1.480,00 1,60 100,00 

1 Έκτακτα έσοδα 28.641.466,44 1.785.854,03 6,24 1.785.854,03 6,24 100,00 

11
Έσοδα από την εκποίηση κινητής και 
ακίνητης περιουσίας

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12
Επιχορηγήσεις για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών

2.537.402,90 890.142,78 35,08 890.142,78 35,08 100,00 

13
Επιχορηγήσεις για επενδυτικές 
δαπάνες

25.635.169,12 825.638,12 3,22 825.638,12 3,22 100,00 

14 Δωρεές - κληρονομίες - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



15
Προσαυξήσεις - πρόστιμα - 
παράβολα

379.858,38 96.610,92 25,43 96.610,92 25,43 100,00 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 89.036,04 -26.537,79 -29,81 -26.537,79 -29,81 100,00 

2
Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών

4.942.687,11 1.680.316,41 34,00 1.680.316,41 34,00 100,00 

21 Τακτικά έσοδα 4.941.239,63 1.679.711,41 33,99 1.679.711,41 33,99 100,00 

22 Έκτακτα έσοδα 1.447,48 605,00 41,80 605,00 41,80 100,00 

3
Εισπράξεις από δάνεια και 
απαιτήσεις από Π.Ο.Ε.

15.241.028,80 12.071.343,84 79,20 1.230.140,44 8,07 10,19 

31 Εισπράξεις από δάνεια 7.063.820,46 415.731,56 5,89 415.731,56 5,89 100,00 

32
Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων 
οικονομικών ετών

8.177.208,34 11.655.612,28 142,54 814.408,88 9,96 6,99 

4
Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και 
τρίτων

6.964.447,26 1.897.332,85 27,24 1.031.222,83 14,81 54,35 

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου 6.068.200,00 1.611.699,50 26,56 942.078,02 15,52 58,45 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 283.358,66 202.920,55 71,61 6.432,01 2,27 3,17 

43 Έσοδα προς απόδοση σε τρίτους 612.888,60 82.712,80 13,50 82.712,80 13,50 100,00 

5
Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου Έτους

8.043.804,05 5.641.766,97 70,14 5.641.766,97 70,14 100,00 

Σύνολα εσόδων 76.951.979,82 25.328.488,85 32,91 13.612.923,22 17,69 53,75 

9

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024

ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/ 2024  -31/3/2024

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΔΑΠΑΝΩΝ Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα %

Κ.Α. 1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3

6 Έξοδα 24.277.813,23 20.633.718,85 84,99 6.178.307,42 25,45 5.358.673,82 4.836.041,82 19,92 78,27 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 9.162.216,88 8.840.632,07 96,49 2.773.116,90 30,27 2.754.394,68 2.302.890,71 25,13 83,04 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 1.672.485,90 1.063.590,15 63,59 222.523,05 13,30 165.400,42 144.388,61 8,63 64,89 

62 Παροχές τρίτων 7.098.532,66 6.191.093,18 87,22 1.942.564,17 27,37 1.397.438,35 1.392.188,71 19,61 71,67 

63 Φόροι - Τέλη 74.800,00 15.000,00 20,05 5.933,54 7,93 5.933,54 5.933,54 7,93 100,00 

64 Λοιπά γενικά έξοδα 1.168.671,40 403.323,27 34,51 49.106,36 4,20 23.944,40 23.212,80 1,99 47,27 

65
Πληρωμές για την εξυπηρέτηση 
δημοσίας πίστεως 228.781,92 228.781,92 100,00 101.644,87 44,43 101.644,87 101.644,87 44,43 100,00 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 2.255.800,00 1.877.298,26 83,22 298.145,00 13,22 124.644,03 81.268,22 3,60 27,26 

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 2.591.524,47 1.994.000,00 76,94 782.929,46 30,21 782.929,46 782.170,29 30,18 99,90 

68 Λοιπά Έξοδα 25.000,00 20.000,00 80,00 2.344,07 9,38 2.344,07 2.344,07 9,38 100,00 

7 Επενδύσεις 37.650.059,27 31.634.401,74 84,02 1.460.754,47 3,88 1.346.862,15 1.346.862,15 3,58 92,20 

71
Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και 
προμήθειες παγίων 11.454.504,37 7.981.649,03 69,68 93.731,88 0,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

73 Έργα 25.948.461,92 23.443.376,92 90,35 1.367.022,59 5,27 1.346.862,15 1.346.862,15 5,19 98,53 

74
Μελέτες, έρευνες, πειραματικές 
εργασίες κλπ 241.592,98 209.375,79 86,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
Τίτλοι πάγιας επένδυσης 
(συμμετοχές σε επιχειρήσεις 5.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8
Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και 
προβλέψεις 15.008.631,80 7.387.924,99 49,22 6.985.231,39 46,54 1.935.735,72 1.440.183,33 9,60 20,62 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 2.345.000,00 1.319.880,27 56,28 5.927.927,88 252,79 879.920,75 410.593,16 17,51 6,93 

82 Αποδόσεις 6.214.344,00 6.068.044,72 97,65 1.057.303,51 17,01 1.055.814,97 1.029.590,17 16,57 97,38 

83
Επιχορηγούμενες Πληρωμές 
Υποχρεώσεων  Π.Ο.Ε 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 6.449.287,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματικό 15.475,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Σύνολα δαπανών 76.951.979,82 59.656.045,58 77,52 14.624.293,28 19,00 8.641.271,69 7.623.087,30 9,91 52,13 

Επεξήγηση Στηλών  : Προϋπολογισμός = Προϋπολογισμός + Αναμορφώσεις ,  Δεσμευθέντα = ΠΑΥ + Αποδεσμεύσεις με Ημ. Αποδ/σης

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ



Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -  Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Μαϊχόσογλου Αικατερίνη

ΑΔΑ: ΨΡΞ4Ω93-Φ0Υ


		2024-07-02T14:47:23+0300
	Athens




